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PLASTYCZNE INSPIRACJ E NA ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI.  

22 kwietnia przypada Dzień Ziemi, my tradycyjnie co roku świętujemy, ale tak 

naprawdę na co dzień staramy się wprowadzić realne zmiany, które pomagają 

chronić środowisko. Oczywiście nasza coroczną tradycją jest sadzenie roślin i 

tworzenie tematycznych prac plastycznych.  

 

 



Do wykonania prac potrzeba;  

 
 plastelina 

 blok techniczny z czarnymi kartkami,  

 klej w sztyfcie, 

 nożyczki,  

 pastele olejne, 

 wydmuszki od jajek zafarbowane barwnikami spożywczymi,  

 marker olejne w kolorach; czarnym białym i srebrnym.  

 

Korzystając z cyrkla lub miseczki, należy na środku czarnej kartki narysować 

okrąg. Następnie środek okręgu wyklejamy plasteliną zielona niebieską i biała. 

Młodszym dzieciom można ołówkiem naszkicować zarys kontynentów.  Gdy nasz 

ziemia nabrała kształtu, kolejnym etapem zabawy jest naniesienie na plastelinę 

skorupek i ich delikatne dociśnięcie do powierzchni.   
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Ziemia 
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Kwiaty z bibuły  

 

 
 

 

 

 

Kwiaty z bibuły mają w sobie wiele uroku, a wykonane przez dzieci mogą być 

wspaniałym prezentem dla mamy lub babci. 

         Do zrobienia maków potrzebujemy trzy kolory bibuły (czerwony, zielony i 

czarny), klej, nożyczki, gumkę recepturkę i patyczek. Jedna długa rolka 

czerwonej bibuły wystarczy nam na dwa kwiatki. Prezentowane maki, to prosta 

wersja do samodzielnego wykonania , ewentualnie przy niewielkiej pomocy. 
 
  

 



 

Czerwoną bibułę przecinamy w połowie, następnie rozwijamy i trzymając na 

środku zbieramy,  w taki sposób jak na zdjęciu. 

 

Następnie zginamy w połowie na kształt kwiatka i zakładamy gumkę. 

 

Do środka wklejamy zgniecioną kulkę czarnej bibuły o dowolnej wielkości. 



 

 
 

Płatki naszych maków nacinamy nożyczkami lub w innej wersji nacinamy je 

przed rozwinięciem i zebraniem bibuły w kształt kwiatu, jak na zdjęciu poniżej. 

Gotowe kwiatki zaczepiamy gumką do patyczków, a następnie owijamy gałązki 

zieloną bibułą. Na końcu przyklejamy klejem wycięte z bibuły listki. 

Uroczy prezent dla ukochanej osoby gotowy. 

 

Lepienie z plasteliny to zabawa pobudzająca waszą wyobraźnię. 

Przypominamy: 

• plastelina pod wpływem ugniatania i ciepła dłoni mięknie i staje się niezwykle 

plastyczna,  

• przy pracy z plasteliną używamy podkładki na przykład tekturki,  

• wykorzystując nóż lub wykałaczkę zachowaj szczególną ostrożność, 

 • lepienie z plasteliny daje mnóstwo frajdy…  

• po zajęciach umyj dokładnie ręce i oczywiście posprzątaj! Zobaczcie galerię 

inspiracji na plastelinowe zwierzaki. 



 

 

 

Inspiracji możecie poszukać w tych filmikach  

 

https://www.youtube.com/watch?v=_5B00D1VbIc&feature=youtu.be 

https://www.youtube.com/watch?v=5xejLr-lA9A 
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